
 

  

PROTOKÓŁ NR 32 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021-2024 

w dniu 21 lutego 2024 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

28 członków Rady, w tym 20 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał.  

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 20 grudnia 2023 r. 

3. Komunikaty. 

4. Zmiana recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 
 dr. Grzegorzowi Ochale. 

5. Powołanie Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego dr Urszuli Wicenciak-Núñez. 

6. Odwołanie recenzenta w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Żebrowskiej. 

7. Głosowania w sprawie wyznaczenia kandydatów do Nagrody Prezesa Rady Ministrów  
za wyróżniającą się rozprawę doktorską oraz osiągnięcie habilitacyjne. 

8. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta 
w Katedrze Epigrafiki i Papirologii Wydziału Archeologii UW, w grupie pracowników 
badawczych na pełny etat, na okres 36 miesięcy (płatne ze środków grantowych OPUS 25 
– „Marea”/Filoksenite nad jeziorem Mareotis – późno antyczne miasto idealne i stacja dla 
pielgrzymów). 



 

9. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta 
w Katedrze Numizmatyki i Muzealnictwa Wydziału Archeologii UW, w grupie pracowników 
badawczo-dydaktycznych na pełny etat, na okres 18 miesięcy. 

10. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta 
w Działaniu I.3.10 „Przygotowanie i uruchomienie projektu interdyscyplinarnego 
i międzydziedzinowego projektu badawczo-dydaktycznego pt. Archeoorientalistyka”, 
(w wymiarze 1/1 etatu) – konkurs I. 

11. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta 
w Działaniu I.3.10 „Przygotowanie i uruchomienie projektu interdyscyplinarnego 
i międzydziedzinowego projektu badawczo-dydaktycznego pt. Archeoorientalistyka”, 
(w wymiarze ½ etatu) – konkurs II. 

12. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta dla 
kandydatów, którzy uprawiają archeologię jako pierwszą dyscyplinę naukową, w sprawie 
zatrudnienia w grupie pracowników badawczych – Artes Liberales. 

13. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta w 
grupie badawczej w Zakładzie Historii Starożytnej Wydziału Historii UW w ramach programu 
„Inicjatywa doskonałości – Uczelnia Badawcza”. 

14. Wolne wnioski. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

32 26 26 0 0 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 20 grudnia 2023 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

32 24 23 0 1 

 



 

Protokół ze zdalnego posiedzenia z dnia 20 grudnia 2023 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

 

 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował, że przed kilkoma dniami odszedł dr hab. Marek Tycjan 

Olszewski, adiunkt na Wydziale Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego, Kolega  

i Przyjaciel wielu archeologów. Członkowie Rady uczcili minutą ciszy pamięć Zmarłego. 

Przewodniczący pogratulował dr hab. Agacie Ulanowskiej zatrudnienia na stanowisku 

profesora uczelni Uniwersytetu Warszawskiego. 

Przewodniczący poinformował, że otrzymał od dr hab. Małgorzaty Kot oraz dr. hab. 

Krzysztofa Jakubiaka, prof. ucz. opracowane przez Wydziałową Komisję Oceniającą na 

Wydziale Archeologii propozycje zmian w kryteriach minimum i analogicznych kryteriach 

doskonałości dla pracowników naukowych reprezentujących dyscyplinę archeologia. 

Dokument jest ważny i wart dyskusji, którą Przewodniczący planuje przeprowadzić na 

jednym z najbliższych posiedzeń RND Archeologia. 

 

4. Zmiana recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

 dr. Grzegorzowi Ochale. 

Przewodniczący poinformował, że w związku z rezygnacją dr. hab. Bogdana Żurawskiego, 

prof. PAN z funkcji recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Grzegorzowi Ochale, Rada Doskonałości Naukowej przedstawiła dr. hab. 

Marcina Wołoszyna, prof. Uniwersytetu Rzeszowskiego jako nowego recenzenta. 

Przewodniczący zarządził dwuetapowe tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie zmiany recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Grzegorzowi Ochale. 

 

Etap I: Głosowanie w sprawie odwołania dr. hab. Bogdana Żurawskiego, prof. PAN z funkcji 

recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  

dr. Grzegorzowi Ochale. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 



 

16 12 11 0 1 

 

Etap II: Głosowanie w sprawie powołania dr. hab. Marcina Wołoszyna, prof. UR na recenzenta 

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Grzegorzowi Ochale. 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

16 12 11 0 1 

 

Uchwała w sprawie zmiany recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania dr. Grzegorzowi 

Ochale stopnia doktora habilitowanego została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

5. Powołanie Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr Urszuli Wicenciak-Núñez. 

Przewodniczący przypomniał tytuł osiągnięcia naukowego będącego podstawą ubiegania 

się o nadanie stopnia doktora habilitowanego dr Urszuli Wicenciak-Núñez, Diachroniczna 

analiza naczyń ceramicznych w kontekście społecznym oraz ich rola w ekonomicznych 

procesach w Fenicji (IV wiek p.n.e. – VII wiek n.e.). Rada Doskonałości Naukowej wskazała jako 

Przewodniczącego Komisji Habilitacyjnej prof. dr. hab. Krzysztofa Ciałowicza z Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie. Na recenzentów zostali powołani prof. dr hab. Arkadiusz 

Marciniak z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, prof. dr hab. Krzysztof Nawotka  

z Uniwersytetu Wrocławskiego oraz dr hab. Bartłomiej Lis z Instytutu Archeologii i Etnologii 

Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Przewodniczący zaproponował na sekretarza komisji  

dr hab. Dobrochnę Zielińską z Uniwersytetu Warszawskiego, na członka komisji prof. dr. hab. 

Piotra Dyczka z Uniwersytetu Warszawskiego oraz, jako recenzentkę, prof. dr. Martinę Seifert  

z Instytutu Archeologii Klasycznej Uniwersytetu w Hamburgu. Nie zgłoszono innych 

kandydatów. Wyniki głosowania: 

 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr. 

Martina Seifert 

– recenzent 

komisji 

16 13 13 0 0 

 

 

0 



 

prof. dr hab. 

Piotr Dyczek - 

członek komisji 

16 13 12 0 0 

 

 

1 

dr hab. 

Dobrochna 

Zielińska - 

sekretarz 

Komisji 

16 13 12 1 0 

 

 

0 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

 

6. Odwołanie recenzenta w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Żebrowskiej. 
Przewodniczący poinformował, że Komisja „B” ds. przewodów doktorskich  

w porozumieniu z promotorem prof. dr. hab. Kazimierzem Lewartowskim, złożyła wniosek  

o odwołanie prof. Massimo Cultraro, który jest jednym z trzech recenzentów  

w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Żebrowskiej. Recenzent nie wykonał recenzji na czas, 

a następnie przesłał dokument niespełniający warunków formalnych pozbawiony właściwej 

konkluzji. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie odwołania recenzenta w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Żebrowskiej  

w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 18 17 0 1 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

7. Głosowania w sprawie wyznaczenia kandydatów do Nagrody Prezesa Rady Ministrów  
za wyróżniającą się rozprawę doktorską oraz osiągnięcie habilitacyjne. 
 Przewodniczący przedstawił procedurę wskazywania przez Radę kandydatów  
do Nagrody Prezesa Rady Ministrów za stopnie nadane w 2023 r. W przypadku doktoratów 
warunkiem jest wyróżnienie, natomiast w przypadku habilitacji nie ma takiego wymogu.  
W 2023 roku Rada Naukowa Dyscypliny Archeologia wyróżniła rozprawy doktorskie  
dr Katarzyny Kapiec, dr Ludwiki Jończyk, dr Aleksandry Pawlikowskiej-Gwiazdy, dr. Jacka 
Hamburga, dr. Andrzeja Romanowskiego. Stopień doktora habilitowanego w 2023 roku 
uzyskali dr hab. Małgorzata Kot, dr hab. Katarzyna Pyżewicz oraz dr hab. Kyrylo Myzgin. 
Przewodniczący przypomniał członkom Rady najważniejsze fakty dotyczące postępowań 
doktorskich i habilitacyjnych oraz wyjaśnił zasady głosowania. Przewodniczący zarządził tajne 
głosowanie zdalne w systemie Ankieter. 



 

Etap I  

Wynik głosowania ws. kandydatury do Nagrody Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się 
rozprawę doktorską obronioną w 2023 roku: 

• dr Katarzyna Kapiec: 4  
• dr Ludwika Jończyk: 8  
• dr Aleksandra Pawlikowska-Gwiazda: 3  
• dr Jacek Hamburg: 4  
• dr Andrzej Romanowski: 1  
• Wstrzymuję się od głosu: 2  
• Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi: 1  

Wynik głosowania ws. kandydatury do Nagrody Prezesa Rady Ministrów  za wysoko ocenione 
osiągnięcie będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego w 2023 roku: 

• dr hab. Małgorzata Kot: 7  
• dr hab. Katarzyna Pyżewicz: 10  
• dr hab. Kyrylo Myzgin: 4 
• Wstrzymuję się od głosu: 2  

 

Etap II Wynik głosowania ws. kandydatury do Nagrody Prezesa Rady Ministrów za 
wyróżniającą się rozprawę doktorską obronioną w 2023 roku: 

• dr Katarzyna Kapiec: 5  
• dr Ludwika Jończyk: 8  
• dr Aleksandra Pawlikowska-Gwiazda: 4  
• dr Jacek Hamburg: 3  
• Wstrzymuję się od głosu: 2  
• Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi: 1  

Wynik głosowania ws. kandydatury do Nagrody Prezesa Rady Ministrów za wysoko ocenione 
osiągnięcie będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego w 2023 roku: 

• dr hab. Małgorzata Kot: 9  
• dr hab. Katarzyna Pyżewicz: 12  
• Wstrzymuję się od głosu: 2  

Etap III  



 

Wynik głosowania ws. kandydatury do Nagrody Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się 
rozprawę doktorską obronioną w 2023 roku: 

• dr Katarzyna Kapiec: 7  
• dr Ludwika Jończyk: 9  
• dr Aleksandra Pawlikowska-Gwiazda: 3  
• Wstrzymuję się od głosu: 2  
• Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi: 1  

Etap IV Wynik głosowania ws. kandydatury do Nagrody Prezesa Rady Ministrów za 
wyróżniającą się rozprawę doktorską obronioną w 2023 roku: 

• dr Katarzyna Kapiec: 8  
• dr Ludwika Jończyk: 10  
• Wstrzymuję się od głosu: 2  
• Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi: 1  

Etap V Głosowanie w sprawie rekomendowania dr Ludwiki Jończyk do Nagrody Prezesa Rady 
Ministrów za wyróżniającą się rozprawę doktorską. 

• Głosuję za: 17  
• Głosuję przeciw: 2  
• Wstrzymuję się od głosu: 3  
• Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi: 1  

Rada Naukowa Dyscypliny Archeologia w głosowaniu w sprawie rekomendowania 
kandydatury do Nagrody Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się rozprawę doktorską 

obronioną w 2023 roku wskazała dr Ludwikę Jończyk jako kandydatkę. Stosowna uchwała 
została podjęta w tej sprawie przez RND Archeologia. 

Rada Naukowa Dyscypliny Archeologia w głosowaniu w sprawie rekomendowania 
kandydatury do Nagrody Prezesa Rady Ministrów za wysoko ocenione osiągnięcie będące 
podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego w 2023 roku wskazała dr hab. Katarzynę 
Pyżewicz jako kandydatkę. Stosowna uchwała została podjęta w tej sprawie przez RND 
Archeologia. 

8. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta 
w Katedrze Epigrafiki i Papirologii Wydziału Archeologii UW, w grupie pracowników 
badawczych na pełny etat, na okres 36 miesięcy (płatne ze środków grantowych OPUS 25 
– „Marea”/Filoksenite nad jeziorem Mareotis – późnoantyczne miasto idealne i stacja dla 
pielgrzymów). 



 

Przewodniczący przedstawił treść pisma dotyczącego warunków konkursu  
na stanowisko adiunkta w Katedrze Epigrafiki i Papirologii Wydziału Archeologii UW, w grupie 
pracowników badawczych na pełny etat, na okres 36 miesięcy, (płatne ze środków grantowych 
OPUS 25 – „Marea”/Filoksenite nad jeziorem Mareotis – późno antyczne miasto idealne  
i stacja dla pielgrzymów). Przewodniczący zaproponował jako kandydata Rady w komisji 
konkursowej prof. dr. hab. Piotra Dyczka. Nie zgłoszono innych kandydatów. Przewodniczący 
zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 
RND Archeologia w wyżej wymienionej komisji konkursowej. Wyniki głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab. 

Piotr Dyczek 
32 22 21 0 0 

 

1 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

9. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta 
w Katedrze Numizmatyki i Muzealnictwa Wydziału Archeologii UW, w grupie pracowników 
badawczo-dydaktycznych na pełny etat, na okres 18 miesięcy. 

Przewodniczący przedstawił treść pisma dotyczącego warunków konkursu  
na stanowisko adiunkta w Katedrze Numizmatyki i Muzealnictwa Wydziału Archeologii UW,  
w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na pełny etat, na okres 18 miesięcy. 
Przewodniczący zaproponował jako kandydata Rady w komisji konkursowej prof. dr. hab. 
Adama Łajtara. Nie zgłoszono innych kandydatów. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 
zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia przedstawiciela RND Archeologia w wyżej 
wymienionej komisji konkursowej. Wyniki głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab. 

Adam Łajtar 
32 20 20 0 0 

 

0 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia.  

10. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta 
w Działaniu I.3.10 „Przygotowanie i uruchomienie projektu interdyscyplinarnego 
i międzydziedzinowego projektu badawczo-dydaktycznego pt. Archeoorientalistyka”, 
(w wymiarze 1/1 etatu) – konkurs I. 

Przewodniczący przedstawił treść pisma dotyczącego warunków konkursu  
na stanowisko adiunkta w Działaniu I.3.10 „Przygotowanie i uruchomienie projektu 



 

interdyscyplinarnego i międzydziedzinowego projektu badawczo-dydaktycznego  
pt. Archeoorientalistyka”, (w wymiarze 1/1 etatu) – konkurs I. Przewodniczący zaproponował 
jako kandydata Rady w komisji konkursowej dr. hab. Krzysztofa Jakubiaka, prof. ucz. Nie 
zgłoszono innych kandydatów. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie 
Ankieter w sprawie wyznaczenia przedstawiciela RND Archeologia w wyżej wymienionej 
komisji konkursowej. Wyniki głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. 

Krzysztof 

Jakubiak, prof. 

ucz. 

32 22 17 0 5 

 

            0 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

11. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta 

w Działaniu I.3.10 „Przygotowanie i uruchomienie projektu interdyscyplinarnego 

i międzydziedzinowego projektu badawczo-dydaktycznego pt. Archeoorientalistyka”, 

(w wymiarze ½ etatu) – konkurs II. 

Przewodniczący przedstawił treść pisma dotyczącego warunków konkursu  
na stanowisko adiunkta w Działaniu I.3.10 „Przygotowanie i uruchomienie projektu 
interdyscyplinarnego i międzydziedzinowego projektu badawczo-dydaktycznego pt. 
Archeoorientalistyka”, (w wymiarze 1/2 etatu) – konkurs II. Przewodniczący zaproponował 
jako kandydata Rady w komisji konkursowej dr. hab. Krzysztofa Jakubiaka, prof. ucz. Nie 
zgłoszono innych kandydatów. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie 
Ankieter w sprawie wyznaczenia przedstawiciela RND Archeologia w wyżej wymienionej 
komisji konkursowej.  
 
Wyniki głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. 

Krzysztof 

Jakubiak, prof. 

ucz. 

32 22 17 0 5 

 

            0 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 



 

 

12. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta  

dla kandydatów, którzy uprawiają archeologię jako pierwszą dyscyplinę naukową,  

w sprawie zatrudnienia w grupie pracowników badawczych – Artes Liberales. 

Przewodniczący przedstawił treść pisma dotyczącego wyznaczenia przedstawiciela 
Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta dla kandydatów, którzy uprawiają 
archeologię jako pierwszą dyscyplinę naukową, w sprawie zatrudnienia w grupie pracowników 
badawczych na Wydziale Artes Liberales. Przewodniczący zaproponował jako kandydata Rady 
w komisji konkursowej dr. hab. Arkadiusza Sołtysiaka, prof. ucz. Nie zgłoszono innych 
kandydatów. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  
w sprawie wyznaczenia przedstawiciela RND Archeologia w wyżej wymienionej komisji 
konkursowej. Wyniki głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. 

Arkadiusz 

Sołtysiak, prof. 

ucz. 

32 20 17 0 2 

 

1 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

13. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta  
w grupie badawczej w Zakładzie Historii Starożytnej Wydziału Historii UW w ramach 
programu „Inicjatywa doskonałości – Uczelnia Badawcza”. 

Przewodniczący przedstawił treść pisma dotyczącego wyznaczenia przedstawiciela 
Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta w grupie badawczej w Zakładzie Historii 
Starożytnej Wydziału Historii UW w ramach programu „Inicjatywa doskonałości – Uczelnia 
Badawcza”, jako kandydata zaproponowano dr Dagmarę Wielgosz-Rondolino. Nie zgłoszono 
innych kandydatów. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w 
sprawie wyznaczenia przedstawiciela RND Archeologia w wyżej wymienionej komisji 
konkursowej. Wyniki głosowania: 
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Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

14. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział w posiedzeniu. 

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  
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